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...جامعه
ایران چهارمین کشور سیل خیز 

دنیا
مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان داری 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری گفت: 
ایــران چهارمین کشور سیل خیز دنیاست و 
حدود ۲۶ درصد از پهنه کشور در معرض سیل 
ــه گزارش  های شدید و طغیانی قرار دارد.ب
ایسنا، ابوالقاسم حسین پور  با بیان این که 
آبخیزداری در ایران که کشوری با اقلیم خشک 
و نیمه خشک است و بارش های آن عموماً 
ــرورت اجتناب ناپذیر  رگباری اســت یک ض
است، اظهار کرد: سیل های اخیر نشان داد که 
فعالیت های آبخیزداری تا چه اندازه می تواند 
برای کشور ثمر بخش باشد. بارش های بیش 
از ۱۰۰ میلی متر طی روز در کشور منجر به 

سیل های شدید می شود.

یک کارشناس: شرایط اردیبهشت هم     
سیلابی است 

کارشناس مدیریت منابع آب با بیان این 
که "شرایط اردیبهشت هم سیلابی است 
و حتی ممکن است بدتر از فروردین باشد" 
احتمالی  سیلاب های  ــرد:  ک خاطرنشان 
سنگینی  بارش های  از  ناشی  اردیبهشت 
است که با ذوب برف ها همراه خواهد بود. 
ناصر ترکش دوز به تسنیم گفت: سیلاب های 
احتمالی اردیبهشت ناشی از بارش های 
سنگینی اســت که با ذوب برف ها همراه 
خواهد بود، به همین دلیل توصیه می کنم 
با خالی کردن تدریجی مخازن سدها، برای 
مقابله با هرگونه حادثه احتمالی به ویژه در 

اردیبهشت ماه آماده باشیم.

شهرداری: مجموعه شهرداری 
تهران حق شکایت از هیچ 

رسانه ای را ندارد
سرپرست مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شــهــرداری تــهــران از پــس گــیــری تمامی 
دعاوی حقوقی مدیریت شهری علیه رسانه 
ها به دستور شهردار تهران، خبر داد.بــه 
ــارس، پوریا ســوری بــا تاکید بر  ــزارش  ف گ
دستور پیروز حناچی شهردار تهران مبنی 
بر ممنوعیت طرح شکایت مدیران شهری 
از رسانه ها در محاکم قضایی، اظهار کرد: 
به طور حتم، در این دوره از مدیریت شهری 
بنا داریــم با تکیه بر اصل شفافیت، تعامل 
بسیار خوبی با رسانه ها به عنوان نمایندگان 
افکار عمومی و رکــن چهارم دموکراسی 
شرایط  تسهیل  بنابراین،  باشیم.  داشته 
موجود برای دسترسی آزاد به اطلاعات را از 

مهم ترین وظایف خود می دانیم.  

5اجتماعی
فارس- رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: 98 هزار پرونده در مناطق سیل زده در خصوص آسیب های ایجاد 
شده به منازل مسکونی تشکیل شده است. نجارگفت: 35 هزار میلیارد تومان در بخش های زیرساختی کمک های 
بلاعوض و همین طور تسهیلات اختصاص یافته است و دولت نیز با توجه به پیشرفت کار تأمین اعتبار می کند.

 تشکیل 98 هزار پرونده خسارت
 در مناطق سیل زده
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گــروه دانــش و فــنــاوری- »سیستم عاملی که 
بــدون ایــن که از من بپرسه، هاتگرام و  تلگرام 
طلایی من رو حذف می کنه، مطمئنا بدون این که 
بدونم اطلاعات دیگه من رو هم برمی داره. دم از 
احترام به حریم شخصی افراد می زنن و خودشون 
برعکس عمل می کنن. خودشون دزدانه رفتار می 
کنن و میگن هاتگرام دزدی می کنه! مث ادعای 
حقوق بشر و مبارزه با داعـــش...« این واکنش 
توئیتری یک کاربر بود پس از دستبرد آَشکار 
»گوگل پلی« به تلفن های همراه کاربران ایرانی 
که روی گوشی های خود از هاتگرام و طلاگرام 
ــزارش خراسان حاکی  استفاده می کردند. گ
است، از صبح پنج شنبه گذشته کاربران ایرانی 
که روی گوشی های اندروید خود از هاتگرام و 
طلاگرام استفاده می کردند و بیشتر استفاده 
آن ها هم برای امور روزمره و تعاملات خانوادگی 
بوده است، به ناگاه متوجه شدند این دو نرم افزار 
از روی گوشی هایشان حذف شده است. ابتدا 
احتمال دادند گوشی یا نرم افزار مشکل پیداکرده 
است، اما ساعتی بعد واکنش ها در فضای مجازی 
از دستبرد گوگل به گوشی های کاربران حکایت 
داشــت. در شرایطی که گوگل خود از متهمان 
جاسوسی اطلاعات کاربران به شمار می آید، 
دو اپلیکیشن تلگرام طلایی و هاتگرام را به دلیل 
جاسوسی از اطلاعات کاربران از روی گوشی های 
انــدرویــدی پــاک کــرد. گوگل پیش از   دستبرد 
به گوشی ها  به کــاربــران انــدرویــدی گفته بود 
که تلگرام طلایی و هاتگرام قصد جاسوسی از 

اطلاعات شخصی آن ها مانند عکس، پیغام ها، 
فهرست تماس و صداهای ضبط شده را دارد 
و از آن هــا خواسته بــود ایــن نــرم افــزار را از روی 

گوشی های خود پاک کنند.

واکنش ها     
جهرمی:پوسته های فارسی تلگرام امنیت 

ندارند
آذری جهرمی وزیر ارتباطات پنج شنبه پس از 
این اقدام گوگل، در توئیتر خود از غیرفعال شدن 
هاتگرام  و  طلایی  تلگرام  فارسی  پوسته های 
ــزارش خــراســان، آذری جهرمی  خبر داد. به گ
ــرای حق الناس، در  در توئیتر خــود نوشت: »ب

دی9۶ گفتیم »همه« پوسته های فارسی تلگرام 
فاقد امنیت هستند و البته بر اساس جمع بندی 
ــم. ــردی ــای  مـــجـــازی عــمــل ک ــض ــز مــلــی ف ــرک  م
وی افزود: اکنون ۱۲7پوسته غیررسمی در کشور 
وجود دارد. با حذف دوتا از آن ها باید دید مدعیان 
داخلی و خارجی از بقیه و محل تامین بودجه آن ها 

خواهند گفت یا روزه سکوت خواهند گرفت؟«

تأیید و تکذیب یک مقام پلیس فتا    
این در حالی بود که   خبرگزاری ایرنا روز پنج 
شنبه از قول رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات کیش )فتا( نوشت: اپلیکیشن هایی 
که از فیلترینگ عبور می کنند همانند تلگرام 

طلایی ، دوست یابی و همسریابی، آلوده به بد 
افزار یا نرم افزارهای جاسوسی هستند و به محض 
نصب شدن روی تلفن همراه، اقــدام به ارسال 
اطلاعات به مقصد از پیش تعیین شده می کنند.
اما   پس از انتشار این خبر، رئیس پلیس فتای 
ــاره انتشار بدافزارها  کیش ضمن هشدار درب
ــلام کــرد که  از طریق شبکه های اجتماعی اع
اظهارنظری درباره بدافزار بودن تلگرام طلایی 
نداشته است: »شایعه   منتشرشده به نقل از این 
جانب در شبکه های اجتماعی و برخی سایت ها 
مبنی بر بدافزار بودن برنامه   تلگرام طلایی را 
تکذیب می کنم«.به گزارش آنا، هاتگرام و تلگرام 
طلایی هر دو نرم افزارهایی بودند که با منشأ 
تلگرام تلاش کردند  فیلترینگ  از  بعد  ایرانی 
مخاطبان تلگرام را جذب و به موضوع فیلترینگ 
تلگرام که امنیت ملی کشور را تهدید می کرد 
کمک کنند.این گــزارش حاکی است، پیش از 
این عبدالصمد خرم آبادی، دبیر کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه  هاتگرام و تلگرام 
طلایی را فیلترشکن هایی خوانده بــود که به 

دنبال دور زدن فیلترینگ تلگرام هستند.

برای آینده فکر کنیم    
یکی از کاربران در توئیتر نوشت: »این که گوشی 
های ما همه تحت نظر گوگل هست و می بینیم که 
خیلی راحت به گوشی های ما دستبرد می زنند، 
برای ما یک هشدار بزرگه. باید برای آینده فکری 

کرد. این یعنی ما آسیب پذیریم.«

هاتگرام و تلگرام طلایی از دسترس کاربران خارج شد

دستبرد گوگل به تلفن همراه ایرانی ها
...از میان خبرها

 قدرشناسی تهرانی ها
 از شهید مجید قربانخانی

ایول، ایول؛ داش مجید ایول

ــای گذشته  ــ گــروه اجتماعی- طــی روزه
ــرم »مجید  بازگشت پیکر شهید مــدافــع ح
قربانخانی« به کشور بازتاب ها و واکنش های 
متعددی را به همراه داشت. جوانی که با توجه 
به سبک زندگی ویــژه اش قبل از حضور در 
سوریه، برخی وی را »مجید سوزوکی« )در 
فیلم اخراجی ها( و برخی نیز وی را »مجید 
بربری« صدا می کردند. بازگشت پیکرش به 
کشور و نحوه مواجهه مادر این شهید و حرف 
ها و دل گفته هایش با پیکر فرزندش و بازتاب 
گسترده آن در فضای مجازی، نام این شهید 
را بر سر زبان ها انداخت. شهید »قربانخانی« 
۲۱ دی ماه سال ۱39۴ در »خان طومان« 
سوریه به شهادت رسید و پیکر مطهرش، سه 
سال و نیم مفقودالاثر بود که   توسط گروه های 
تفحص شهدا در این منطقه کشف و به وسیله 
آزمایش »دی ان ای« شناسایی شد. صبح 
دیـــروز منطقه ۱8 تــهــران شاهد جمعیت 
عظیمی بــود؛ مردمی که با گل، شیرینی و 
شربت به استقبال »مجید« آمده بودند؛ چراکه 
مادرش می خواست او را داماد کند.اما وقتی 
استخوان های  تهران  معراج الشهدای  در 
ــه روی دســت گرفت،  سوخته فرزندش را ب
دیــد که »مجید« دیگر در زنــدگــی اش یک 
خاطره است؛ برای همین بود که هنگام خاک 
سپاری وقتی می خواست فرزندش را به خاک 
بسپارد، بالای سر قبر »مجید« قند خُرد کرد 
و به کسانی که آن جا ایستاده بودند، شیرینی 
تعارف کرد تا دهان خود را شیرین کنند.در 
میان صدها نفری که دیروز برای تشییع در 
محله »یافت آباد« آمده بودند، یک خودروی 
آذین شده به گل، پشت پیکر »مجید« حرکت 
می کرد تا شاید دل مادری را که نتوانسته است 
پسر جوان خود را در لباس دامادی ببیند، آرام 
کند.امروز همه ایران مجید را دوست دارند، 
او شاید در ظاهر مانند دیگر شهدای مدافع 
حرم نبود؛ اما خصوصیات مثبت اخلاقی اش، 
موجب شده بود تا در دل مردم جا باز کند؛ تا 
جایی که در مراسم تشییع وی دوستانش یک 
بنر بزرگ نصب کردند که در آن نوشته بود 

»ایول، ایول؛ داش مجید ایول«.
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گروه دانش و فناوری- طی دو روز قبل گوگل 
در اقدامی عجیب، با سرک کشیدن به دستگاه 
های اندروید کاربران ایرانی، به بهانه جاسوسی 
دو اپلیکیشن هاتگرام و تلگرام طلایی، این دو 
نرم افزار را از دستگاه های کاربران حذف کرده 
است. این اقدام خودسرانه با واکنش گسترده و 
تعجب کاربران مواجه شد.در شرایطی گوگل، 
دو اپلیکیشن طلاگرام و هاتگرام را متهم به 
جاسوسی کــرده  که خــود از متهمان رســوای 
 جاسوسی از اطــلاعــات کــاربــران خــود است.
در این باره گوگل بارها هدف مطالعه و تحقیق 
دانشمندان قرار گرفته و در یکی از این موارد، 
پژوهشگران دانشگاه »وندربیلت« آمریکا در 
تحقیقات شان به این نتیجه رسیده اند که گوگل 
ــازه کاربران،  کــروم و انــدرویــد حتی بــدون اج
ــه گــوگــل می فرستند.  ــات آن هــا را ب ــلاع اط

بنابرگزارشی که میزان آن را آورده است، نتایج 
می دهد  نشان  وندربیلت  دانشگاه  تحقیق 
ــران سرویس  ــارب ــد حتی زمــانــی کــه ک ــدروی ان
مــاهــواره ای لوکیشن گوشی اندروید خود را 
غیرفعال می کنند نیز به موقعیت آن ها دسترسی 
دارد و در طول ۲۴ ساعت 3۴۰ بار اطلاعاتی 
درباره موقعیت کاربران برای گوگل می فرستد 

یعنی حدود ۱۴ بار در ساعت.  

گوگل در دادگاه    
این موارد تنها در پژوهش ها نیست، بلکه  ماه 
ژانویه قبل )حدود دی ماه97(  در دادگاه عالی 
آمریکا پرونده ای علیه گوگل تنظیم و طی آن 
گفته شد ایــن شرکت از کــاربــران جاسوسی 
می کند و داده هــایــی را که از آن ها به دست 

می آورد در زمینه های مختلف به کار می برد.

اعــتــراف بــه افــشــای اطلاعات     
کاربران

همچنین اعتراف شرکت گوگل درباره افشای 
ــزار کاربر  ــدود 5۰۰ ه اطــلاعــات شخصی ح
شبکه اجتماعی گوگل پلاس را نیز نمی توان 

از یاد برد.   
ــت گــوگــل  ــرک ــنــیــک، ش بـــه گـــــزارش اســپــوت
نوامبر۲۰۱8)آذر97( تایید کرد که اطلاعات 
ــر شبکه  ــارب 5۰۰ هـــزار ک شخصی حـــدود 
اجتماعی گوگل پلاس درنتیجه خطا در برنامه 

افشا شده است.

 گوگل: فکر شما را می     
توانیم بخوانیم

ــک اشــمــیــت، مدیرعامل  اریـ
ســابــق گــوگــل در یــک نشست 
درسال ۲۰۱۰، صداقت به خرج 
داد و گفت: یکی از چیزهایی که 
درنهایت اتفاق خواهد افتاد، این است 
که دیگر لازم نخواهد بود چیزی را تایپ کنید؛ 
چراکه می دانیم کجا هستید و کجا بوده اید. ما 
تقریبا می توانیم حدس بزنیم به چه چیزی فکر 
می کنید. روزی در مکالمه ای متوجه شدیم که 
حتی می توانیم تلاش کنیم اوضاع بازار بورس 
را پیش بینی کنیم. سپس، متوجه شدیم این کار 

غیرقانونی است و از انجام آن دست کشیدیم!

 کارنامه سیاه گوگل در جاسوسی
 و افشای اطلاعات کاربران

نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج 
واکنش  استعفایش  خبر  به  ایرانی 
نشان داد. به گــزارش ایلنا، حجت 
الاســلام سیدعلی قاضی عسگر در 
پاسخ به این سوال که آیا قرار است از 
این سمت استعفا کنید؟ گفت: بحث 

استعفا مطرح نیست من در حدود 
ــوزه حــج و  38 ســال اســت کــه در ح
زیارت فعالیت می کنم همچنین به 
مدت ۱۰ سال است که نماینده ولی 
فقیه و سرپرست حجاج ایرانی هستم 
به نظرم یک نفر نباید به مدت طولانی 

در یک سمت باقی بماند. وی ادامه داد: موضوع 
رفتن من تازگی ندارد بلکه به مدت سه سال است 
که از مقام معظم رهبری خواهش می کنم تا فرد 
دیگری را برای این سمت انتخاب کنید اما ایشان 
نظرشان این است که بمانم تا فردی را برای این 

سمت در نظر بگیرند.

 واکنش قاضی عسگر
 به خبر استعفایش


